УТВЕРЖДАЮ

Директор Центра профессионального самоопределения Оры Н.Г. Сазонова

ПЛАН

работы Базового центра содействия трудоустройству выпускников профессиональных образовательных организаций в Хабаровском крае на 2015 год

№ п/п	Мероприятие	Сроки	Ответственные
Мероприятия краевого, межрегионального уровней			
1	Краевой смотр-конкурс на лучшую постановку работы по трудоустройству выпускников учреждений профессионального образования	ноябрь - декабрь	Уварина С.Н.
Совещания, семинары			
2	Совещание «Анализ эффективности системы содействия трудоустройству выпускников в учреждениях профессионального образования Хабаровского края» для руководителей служб (центров) содействия занятости обучающихся и трудоустройству выпускников. (Обмен опытом)	декабрь	Уварина С.Н.
3	Совещание «Проблемы и перспективы сотрудничества с работодателями, удовлетворенность работодателей уровнем подготовки выпускников ПОО»	сентябрь	Уварина С.Н.
Научно-методическое обеспечение образовательного процесса			
4	Разработка семинара «Центр (служба) по содействию трудоустройству выпускников как эффективная форма работы по трудоустройству выпускников профессиональных образовательных организаций»	июль-декабрь	Уварина С.Н.
Лналитико-мониторинговая деятельность			
5	Социологическое исследование удовлетворённости работодателей качеством подготовки выпускников учреждений профессионального образования	Июль-ноябрь	Уварина С.Н.
6	Мониторинговое исследование становления профессиональной карьеры выпускников ПОО, прошедших успешно сертификацию профессиональной квалификации (совместно с Центром сертификации профессиональных квалификаций)	октябрь	Уварина С.Н.
7	Проведение социологического исследования удовлетворенности выпускников профессиональных образовательных организаций системой работы по содействию трудоустройству	Июль-декабрь	Уварина С.Н.